
 
COPIA 

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.to Valentina Scipioni 

 
 

Determinazione n. 656 del 22/10/2013 
 
 

OGGETTO: RESTITUZIONE PENSIONE MESE DI SETTEMBRE SIG.RA P.L.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

Premesso che la Sig.ra P.L. ricoverata presso la Casa di Riposo “Mazzucchini” di Pomponesco con retta a carico del 
Comune è deceduta in data 01/08/2013 ; 
Dato atto che il Comune introitava con delega la pensione di cui era titolare; 
Preso atto che l’INPS ha versato le pensioni anche dei mesi successivi al decesso e precisamente: pensione mesi di 
agosto e settembre 2013 per un totale di € 2.226,00; 
Ritenuto di restituire all’INPS la pensione di settembre in quanto non spettante al Comune per un importo di € 
1.113,00 e di attendere per la pensione relativa al mese di agosto disposizioni dall’INPS in merito alla restituzione; 
Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013; 
Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie con 
contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 
Vista la delibera di G.C. n. 152 del 1/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle risorse 
finanziarie 2013;  
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000; 
Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi 
dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
Visti in particolare: 
l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 
l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 
l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di disporre la restituzione all’INPS della pensione della Sig.ra P.L. deceduta in data 01/08/2013 relativa al 
mese di settembre 2013 per un importo di € 1.113,00; 

2. Di attendere disposizioni dall’INPS in merito alla restituzione della pensione della Sig.ra P.L. relativa al mese 
di agosto 2013; 

3. Di impegnare la somma di € 1.113,00 all’INT. 4000005 Cap. 4050/01 del Bilancio 2013 Oggetto: “Servizi 
conto terzi”;   

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 

 
 

 
 



 
 
 
 
Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
 
Curtatone, ............................                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA 
                  Valentina Scipioni 

 
 
 

 

 


